ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 199/2024

ALTERA O PLANO DE CONTRATAÇÕES
ANUAL 2024 DO MUNICÍPIO DE AREIA/PB E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 12, inciso VII, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, que trata sobre a exigência de elaboração do Plano de Contratação Anual para os entes
federativos;

CONSIDERANDO a realização do planejamento de contratações públicas visando o exercício
de 2024, conforme Decreto Municipal nº 193/2024;

CONSIDERANDO a disposição do Decreto nº 193/2024, artigo 13, a qual prevê a
possibilidade de alteração do Plano de Contratação Anual;

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovada a primeira alteração do Plano de Contratações Anual (PCA) do Poder
Executivo Municipal para o exercício 2024, conforme Tabela anexa a este Decreto.

Parágrafo único. As correções e alterações foram determinadas pela Secretaria de
Administração que indicou e justificou os ajustes necessários.

Art. 2º As alterações foram consolidadas em documento único que deverá ser publicado no sítio
eletrônico da Prefeitura Municipal de Areia/PB e no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP).

Art. 3º Esta alteração do Plano de Contratações Anual entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia, 05 de março de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita Constitucional do Município de Areia